
Zarządzenie Nr 180/2019 
Prezydenta Miasta Leszna z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1, pkt 3 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 ze zmianami) oraz na podstawie § 10 pkt 3 i pkt 4 
Uchwały Nr V/54/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Leszna na rok 2019, Prezydent Miasta Leszna zarządza co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2019 po stronie dochodów 
o kwotę 943.284,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 i nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2019 po stronie wydatków 
o kwotę 943.284,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 
a) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 

wynoszą 456.081.111,68 zł,   
      z tego: 

 dochody miasta w wysokości       311.427.845,82 zł, 
 dochody powiatu  w wysokości    144.653.265,86 zł, 

b) dochody wykazane w § 1 ust. 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 
obejmują:   

 dochody bieżące w kwocie          374.977.423,56 zł, 
 dochody majątkowe w kwocie       81.103.688,12 zł, 

c) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 56.224.482,75 zł, 

d) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.955.309,00 zł. 

2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 
a) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 

wynoszą 476.871.185,33 zł,  
      z tego: 

 wydatki miasta w wysokości       321.612.899,18 zł, 
 wydatki powiatu  w wysokości    155.258.286,15 zł, 

b) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 
przeznacza się łącznie na:   

 wydatki bieżące kwotę                 364.885.822,00 zł, 
 wydatki majątkowe kwotę            111.985.363,33 zł, 

c) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 56.224.482,75 zł, 



d) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.955.309,00 zł, 

e) dotacje wykazane w § 7 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku wynoszą 
55.973.964,45 zł, z tego: 

 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 
18.351.855,20 zł, 

 dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
37.622.109,25 zł.   

 
§ 3 

 
1. Dokonuje się uruchomienia rezerwy ogólnej w wysokości 143.000,00 zł. 
  
2. Kwota rezerwy ogólnej, po dokonanym uruchomieniu, wynosi 486.935,16 zł. 

 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

   Prezydent Miasta Leszna 
 

                                                                   Łukasz Borowiak 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do Zarządzenia nr 180/2019 Prezydenta Miasta Leszna  

z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Leszna na rok 2019 

 
Prezydent Miasta Leszna dokonuje zmian w budżecie miasta Leszna  
na rok 2019, które polegające na:  
1) zwiększeniu w dz. 750 rozdz. 75045 o kwotę 6.750,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2019 roku, nr FB-I.3111.111.2019.6 z przeznaczeniem 
na sfinansowanie skutków wejścia w życie rozporządzenia rady mimistów z dnia 
7 stycznia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania 
dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz 
pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 
lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej  (zadania zlecone powiatowi), 

2) zwiększeniu w dz. 751 rozdz. 75113 o kwotę 65.106,00 zł, zgodnie z pismem Krajowego 
Biura Wyborczego z dnia 2 kwietnia 2019 roku, nr DLS 803-4/19 z przeznaczeniem na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów posłów do Parlamentu europejskiego 
zarządzonych na dzień 26 maja 2019 roku (zadania zlecone gminie), 

3) zwiększeniu w dz. 754 rozdz. 75411 o kwotę 358.128,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2019 roku, nr FB-I.3111.123.2019.3 z przeznaczeniem 
na sfinansowanie dwóch przedsięwzięć pod nazwą „Wzmocnienie motywacyjnego 
systemu uposażeń funkcjonariuszy” oraz „Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń 
pracowników cywilnych” realizowanych w ramach Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020 (zadania 
zlecone powiatowi), 

4) zwiększeniu w dz. 852 rozdz. 85215 o kwotę 13.000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2019 roku, nr FB-I.3111.112.2019.8 z przeznaczeniem 
na  sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania (zadania zlecone 
gminie), 

5) zwiększeniu w dz. 854 rozdz. 85415 o kwotę 500.000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 3 kwietnia 2019 roku, nr FB-I.3111.104.2019.8 z przeznaczeniem 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(zadania własne  gminy), 

6) zwiększeniu w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 300,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 29 marca 2019 roku, nr FB-I.3111.100.2019.7 z przeznaczeniem na  
realizacje programu „Dobry start” (zadania zlecone gminie), 

7) przeniesieniu środków po stronie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej oraz zadaniami: 
 w dz. 700 rozdz. 70005 na kwotę 10.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 

w zakresie wydatków związanych z utrzymaniem nieruchomości znajdujących się 
w zasobie Skarbu Państwa (zadania zlecone powiatowi), 

 w dz. 710 rozdz. 71004 na kwotę 18.204,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z planowaniem przestrzennym (zadania własne 
gminy), 



 w dz. 730 rozdz. 73016 na kwotę 552,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z realizacja programu Student PLUS (zadania własne 
gminy), 

 w dz. 750 rozdz. 75022 i rozdz. 75023 na kwotę 3.000,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem 
Urzędu Miasta (zadania własne gminy),  

 w dz. 750 rodz. 75023 na kwotę 28.006,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Urzędu Miasta  
(zadania własne miasta), 

 w dz. 750 rozdz. 75095 na kwotę 1.500,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków  związanych z realizacja zadania unijnego pn.: „Nowe tory – 
centrum Leszna po kolei” (zadania własne gmina), 

- w dz. 801 rozdz. 80101, rozdz. 80104, rozdz. 80105, rozdz. 80106,  rozdz. 80110, rozdz. 
80146, rozdz. 80149, rozdz. 80150 i rozdz. 80152 o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek Oświatowych (zadania własne gminy), 

- w dz. 801  rozdz. 80115, rozdz. 80117, rozdz. 80120, rozdz. 80130 i rozdz. 80146 
o charakterze porządkującym budżet w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek 
Oświatowych (zadania własne powiatu), 

- w dz. 801 rozdz. 80130 na kwotę 3.952,43 zł  o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie realizacji zadania unijnego pn.: ”Dobra praktyka zawodowa kluczem do 
sukcesu młodego specjalisty” (zadania własne powiatu),  

- w dz. 851 rozdz. 85195 na kwotę 1.581,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z promocją, profilaktyką i ochrona zdrowia (zadania 
własne powiatu), 

- w dz. 852 rozdz. 85219 na kwotę 9.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z finansowaniem usług opiekuńczych (zadania 
własne gminy), 

- w dz. 854 rozdz. 85410 na kwotę 550,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w planie placówek edukacyjnych (zadania własne powiatu), 

- w dz. 855 rozdz. 85508 na kwotę 1.176,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Organizatora Pieczy 
Zastępczej (zadania własne powiatu), 

8) uruchomieniu rezerwy ogólnej w wysokości 143.000,00 zł z przeznaczeniem na: 
 wydatki związane z promocją miasta Leszna w kwocie 30.000,00 zł (dz. 750 rozdz. 

75075), 
 zadanie związane z upowszechnianiem kultury w kwocie 13.000,00 zł ( dz.921 

rozdz. 92195), 
 zadania związane z upowszechnianiem sportu w mieście oraz wynajem obiektów 

sportowych w kwocie 100.000,00 zł ( dz. 926 rozdz. 92605). 
 

 
Opracował: 
Wydział Budżetu 
 
 


